
 

Edição nº 2061 – 01 de Dezembro de 2022 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Administração: Reginaldo Camilo 

Página 1 de 2 

 

 

Seção de Licitações e Compras 

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JACUTINGA – ADJUDICAÇÃO - Processo 297/2022, Pregão Eletrônico nº 
149/2022 – Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de 
serviço de decoração natalina com o fornecimento de materiais, para atender as 
necessidades da secretaria Municipal de Governo - A Pregoeira, no uso de suas 
atribuições legais e em conformidade com o Art. 43 inciso VI da Lei 8.666/93 
e suas posteriores alterações, ADJUDICA a presente Licitação aos 
fornecedores Licitantes, a empresa: CARLOS EDUARDO DE SOUSA 
11456237608, CNPJ:36.546.809/0001-60, no valor total de R$76.000,00 
(setenta e seis mil reais). Jacutinga, 01 de Dezembro de 2022. Dayana 
Fernandes - Pregoeira Municipal 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JACUTINGA – HOMOLOGAÇÃO - Processo 297/2022, Pregão Eletrônico nº 
149/2022 – Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviço 
de decoração natalina com o fornecimento de materiais, para atender as necessidades 
da secretaria Municipal de Governo - O Secretário Municipal de Governo, no uso de 
suas atribuições legais e em conformidade com o Art. 43 inciso VI da Lei 8.666/93 e 
suas posteriores alterações, HOMOLOGA a presente Licitação aos fornecedores 
Licitantes, a empresa: CARLOS EDUARDO DE SOUSA 11456237608, 
CNPJ:36.546.809/0001-60, no valor total de R$76.000,00 (setenta e seis mil reais). 
Jacutinga, 01 de Dezembro de 2022 Newton José de Carvalho - Secretário Municipal 
de Governo 

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA 
– ADJUDICAÇÃO - Processo 279/2022, Pregão Eletrônico nº 141/2022 – Objeto: 
Contratação de empresa para eventual aquisição de materialescolar, para atender as 
necessidades da secretaria municipal de Educação - A Pregoeira, no  uso de suas 
atribuições legais e em conformidade com o Art. 43 inciso VI da Lei 8.666/93 e suas 
posteriores alterações, ADJUDICA a presente Licitação aos fornecedores Licitantes, 
as empresas: PAPELARIA PAULINO & TUDISCO LTDA, CNPJ:08.716.901/0001-
96, no valor total de R$40.788,00 (quarenta mil e setecentos e oitenta e oito reais). 
ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI, CNPJ:04.013.164/0001-04, no 
valor total de R$25.222,00 (vinte e cinco mil, duzentos e vinte e dois reais). ATUAL 
PAPELARIA E INFORMATICA EIRELI, CNPJ:32.089.816/0001-20, no valor total 
de R$28.800,00 (vinte e oito mil e oitocentos reais). 3B INDUSTRIAL E 
COMERCIAL LTDA, CNPJ:07.670.739/0001-50, no valor total de R$120.000,00 
(cento e vinte mil reais). COMERCIAL ETICA EDUCACIONAL LTDA, 
CNPJ:34.309.210/0001-88, no valor total de R$14.805,00 (quatorze mil, oitocentos 
e cinco reais). COMERCIAL ARTIGOS DE ESCRITORIO E PAPELARIA 
BARCEL, CNPJ:47.794.016/0001-87, no valor total de R$5.950,00 (cinco mil, 
novecentos e cinquenta reais). Jacutinga, 01 de Dezembro de 2022. Dayana 
Fernandes - Pregoeira Municipal 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JACUTINGA – HOMOLOGAÇÃO - Processo 279/2022, Pregão Eletrônico nº 
141/2022 – Objeto: Contratação de empresa para eventual aquisição de 
materialescolar, para atender as necessidades da secretaria municipal de Educação - 
O Secretário  Municipal de Educação, no uso de suas atribuições legais e em 
conformidade com o Art. 43 inciso VI da Lei 8.666/93 e suas posteriores alterações, 
HOMOLOGA a presente Licitação aos fornecedores Licitantes, as empresas: 
PAPELARIA PAULINO & TUDISCO LTDA, CNPJ:08.716.901/0001-96, no valor 
total de R$40.788,00 (quarenta mil e setecentos e oitenta e oito reais). ORLA 
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI, CNPJ:04.013.164/0001-04, no valor 
total de R$25.222,00 (vinte e cinco mil, duzentos e vinte e dois reais). ATUAL 
PAPELARIA E INFORMATICA EIRELI, CNPJ:32.089.816/0001-20, no valor total 
de R$28.800,00 (vinte e oito mil e oitocentos reais). 3B INDUSTRIAL E 
COMERCIAL LTDA, CNPJ:07.670.739/0001-50, no valor total de R$120.000,00 
(cento e vinte mil reais). COMERCIAL ETICA EDUCACIONAL LTDA, 
CNPJ:34.309.210/0001-88, no valor total de R$14.805,00 (quatorze mil, oitocentos 
e cinco reais). COMERCIAL ARTIGOS DE ESCRITORIO E PAPELARIA 
BARCEL, CNPJ:47.794.016/0001-87, no valor total de R$5.950,00 (cinco mil, 
novecentos e cinquenta reais). Jacutinga, 01 de Dezembro de 2022 Reginaldo Sydine 
Luiz - Secretário Municipal de Educação 

PUBLICAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JACUTINGA – MG. Aviso de Licitação. Encontra-se aberta junto a esta 
Prefeitura Municipal o Processo nº. 265/2022, modalidade Pregão na forma 

Eletrônica para registro de preços de prestação de serviços de Locação de Veículos 
Pesados a sob o nº 134/2022, do tipo menor preço, para a Secretaria Municipal de 
Obras. INÍCIO DE RECEBIMENTO DA PROPOSTA: 02/12/2022 a partir das 8h. 
FIM DE RECEBIMENTO DA PROPOSTA: 14/12/2022 até as 08h59min. 
ANALISE DA PROPOSTA E INÍCIO DA DISPUTA: às 09h do dia 14/12/2022. 
LOCAL: SCPI – Portal de Compras https://portal.sgpcloud.net:9083/comprasedital/. 
O instrumento convocatório em inteiro teor estará à disposição dos interessados de 2ª 
a 6ª feira, das 09h às 17h, na Praça dos Andradas, s/n, Jacutinga - MG, CEP 37590-
000. O EDITAL PODERÁ SER OBTIDO PELO SITE: www.jacutinga.mg.gov.br – 
Dúvidas pelo e-mail: pregao@jacutinga.mg.gov.br – A/C Dayana Fernandes - 
Pregoeira. 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 245/2022 Órgão 
Gerenciador: PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA. Processo 
Licitatório nº 266/2022 Pregão Eletrônico nº 100/2022 OBJETO: Registro de 
preços para a eventual aquisição de materiais e insumos odontológicos II. 
VENCEDOR: EQUIPAR MÉDICO E HOSPITALAR LTDA, CNPJ: 
25.725.813/0001-70, no valor total de R$ 10.826,50 (Dez mil oitocentos e vinte 
e seis reais e cinquenta centavos). VIGÊNCIA: A validade da Ata de Registro 
de Preços será de 12 meses, a partir da sua publicação, não podendo ser 
prorrogada. DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 

Ficha Exer. Fic. Unid. Exec. Funcional Categoria 

516 2022 020602 10.301.1013.2072.0000 3.3.90.30.10 

522 2022 020602 10.301.1013.2072.0000 4.4.90.52.04 

Jacutinga, 25 de novembro de 2.022. 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 246/2022 Órgão 
Gerenciador: PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA. Processo 
Licitatório nº 266/2022 Pregão Eletrônico nº 100/2022 OBJETO: Registro de 
preços para a eventual aquisição de materiais e insumos odontológicos II. 
VENCEDOR: ATUANTE COMERCIAL LTDA, CNPJ: 03.479.428/0001-57, 
no valor total de R$ 29.400,00 (Vinte e nove mil e quatrocentos reais). 
VIGÊNCIA: A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir 
da sua publicação, não podendo ser prorrogada. DOTAÇÕES 
ORÇAMENTÁRIAS: 

Ficha Exer. Fic. Unid. Exec. Funcional Categoria 

516 2022 020602 10.301.1013.2072.0000 3.3.90.30.10 

522 2022 020602 10.301.1013.2072.0000 4.4.90.52.04 

Jacutinga, 25 de novembro de 2.022. 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 247/2022 Órgão 
Gerenciador: PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA. Processo 
Licitatório nº 266/2022 Pregão Eletrônico nº 100/2022 OBJETO: Registro de 
preços para a eventual aquisição de materiais e insumos odontológicos II. 
VENCEDOR: CIRÚRGICA UNIÃO LTDA, CNPJ: 04.063.331/0001-21, no 
valor total de R$ 4.329,40 (Quatro mil trezentos e vinte e nove reais e 
quarenta centavos). VIGÊNCIA: A validade da Ata de Registro de Preços 
será de 12 meses, a partir da sua publicação, não podendo ser prorrogada. 
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 

Ficha Exer. Fic. Unid. Exec. Funcional Categoria 

516 2022 020602 10.301.1013.2072.0000 3.3.90.30.10 

522 2022 020602 10.301.1013.2072.0000 4.4.90.52.04 

Jacutinga, 25 de novembro de 2.022. 



 

Edição nº 2061 – 01 de Dezembro de 2022 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Administração: Reginaldo Camilo 

Página 2 de 2 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 248/2022 Órgão 
Gerenciador: PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA. Processo 
Licitatório nº 266/2022 Pregão Eletrônico nº 100/2022 OBJETO: Registro de 
preços para a eventual aquisição de materiais e insumos odontológicos II. 
VENCEDOR: ODONTOSUL LTDA, CNPJ: 04.971.211/0001-22, no valor 
total de R$ 45.557,45 (Quarenta e cinco mil quinhentos e cinquenta e sete reais 
e quarenta e cinco centavos). VIGÊNCIA: A validade da Ata de Registro de 
Preços será de 12 meses, a partir da sua publicação, não podendo ser 
prorrogada. DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 

Ficha Exer. Fic. Unid. Exec. Funcional Categoria 

516 2022 020602 10.301.1013.2072.0000 3.3.90.30.10 

522 2022 020602 10.301.1013.2072.0000 4.4.90.52.04 

Jacutinga, 25 de novembro de 2.022. 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 249/2022 Órgão 
Gerenciador: PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA. Processo 
Licitatório nº 266/2022 Pregão Eletrônico nº 100/2022 OBJETO: Registro de 
preços para a eventual aquisição de materiais e insumos odontológicos II. 
VENCEDOR: PROCIR PRODUTOS PARA SAÚDE SOCIEDADE 
UNIPESSOAL LTDA, CNPJ: 19.188.783/0001-07, no valor total de R$ 
30.916,75 (Trinta mil novecentos e dezesseis reais e setenta e cinco centavos). 
VIGÊNCIA: A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir 
da sua publicação, não podendo ser prorrogada. DOTAÇÕES 
ORÇAMENTÁRIAS: 

Ficha Exer. Fic. Unid. Exec. Funcional Categoria 

516 2022 020602 10.301.1013.2072.0000 3.3.90.30.10 

522 2022 020602 10.301.1013.2072.0000 4.4.90.52.04 

Jacutinga, 25 de novembro de 2.022. 

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JACUTINGA – MG. Processo nº 278/2022. Inexigibilidade nº 019/2022 
DESPACHO: “Fica ratificado o procedimento de contratação por 
Inexigibilidade de Licitação, autuado sob nº 019/2022, com fundamento no 
inciso I, do art. 25 da Lei Federal 8.666/93. Objeto: Contratação de Serviços 
Postais e Telemáticos Convencionais, adicionais, nas modalidades nacional e 
internacional, carga de máquina de franquear, bem com a venda de produtos 
postais, disponibilizados em Unidade de Atendimento da ECT – Valor R$ 
47.000,00 (quarenta e sete mil reais). Para a contratação dos referidos serviços. 
Data 01º de dezembro de 2022 – Reginaldo Camilo - Secretário Municipal de 
Fazenda. 

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº. 188/2022 Órgão 
Gerenciador: PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA. Processo 
Licitatório nº 297/2022 Pregão Eletrônico nº 149/2022 OBJETO: Contratação 
de empresa para prestação de serviço de decoração natalina com fornecimento 
de materiais. VENCEDOR: CARLOS EDUARDO DE SOUSA, CNPJ: 
36.546.809/0001-60, no valor total de R$ 76.000,00 (Setenta e seis mil reais). 
VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste Termo de contrato será até 31 de janeiro 
de 2023, com início a partir da sua publicação. DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: 

Ficha Exer. Fic. Unid. Exec. Funcional Categoria 

110 2022 020202 13.392.0002.2009.0000 3.3.90.39.99 

Jacutinga, 01 de dezembro de 2.022. 

 


		2022-12-02T09:39:32-0300
	MUNICIPIO DE JACUTINGA:17914128000163




